

# Denuar Samir Cruz Zeron

VENDEDOR

## Datos personales

Col. Nueva Galilea  
11101, Tegucigalpa  
Honduras  
95041621  
denuarcruz111@gmail.com

NACIONALIDAD

Hondureño

PERMISO DE CONDUCIR

A motocicleta

FECHA / LUGAR DE NACIMIENTO

06/08/2005

Tegucigalpa

## Competencias

Capacidad para aprender nuevas  
tareas y procedimientos

- Excelente exposición para  
trabajar en equipo y colaborar  
eficientemente

- Actitud positiva y proactiva hacia  
hacia los desafíos laborales

- Habilidad para analizar-  
información y tomar decisiones  
acertadas

## Perfil profesional

Soy una persona responsable, puntual, con muchas ganas de progresar aprendo rápido, capaz de trabajar en equipo. Mi objetivo en la empresa es demostrar mis conocimientos ayudando al funcionamiento de la misma y a su vez adquirir nuevas experiencias para seguir formándome tanto personal como laboralmente

## Experiencia laboral

**Empresa Leoplas , Auxiliar de bodega , Tegucigalpa/ Barrio Pueblo Nuevo**

JUNIO 2022 – ENERO 2023

- Realización de inventario del producto.
- -Experiencia en atención al cliente, ofreciéndole el mejor producto.
- -Responsables de garantizar un producto ágil en la gestión de pedidos y entregas.
- -Ayudante en entrega de productos en camiones.
- -Descarga de productos de contenedores.
- -Preparación de productos de limpieza y desinfectantes para el hogar.
- Mantenimiento de un área de ventas ordenada y acogedora, tal como lo exige la empresa.

**Empresa Multisas , Ayudante en instalaciones de puertas de máxima seguridad , Tegucigalpa / miramontes**

FEBRERO 2023 – DICIEMBRE 2023

- Ayudante en instalaciones de puertas de máxima seguridad
- -Experiencia en instalaciones de cerrajería de seguridad y casuales
- -Experiencia en instalación de puertas de madera de abedul y de metal galvanizado
- -Descarga de contenedores de puertas exportas desde Italia

**Almacenes el Compadre , Atención al público / Cajero , Comayaguela / 4 y 5 avenida**

FEBRERO 2024 – PRESENTE

- **Atención al público/ cajero**
  - -Atención personalizada a clientes manteniendo excelente trato
  - -Recibir inspección y organizar la mercancía nueva
  - -Manejó de caja utilizando diversos métodos de pago , tarjeta de crédito / y efectivo
- **Atención al público**
  - -Atención al cliente manteniendo un excelente trato y brindando asesoramiento de productos , ya sea de accesorios , higiene personal , ropa , accesorios de hogar , calzado etc.
  - -Alcanzar un promedio de venta mensuales un 20% por encima del objetivo establecido
  - -Auxiliar en bodega recibiendo producto nuevo y surtiéndolo para ofrecer producto nuevo al cliente
  - -Mantenimiento de la tienda en ciertas áreas de funcionamiento de equipos de la tienda

## **Formación**

**Bachillerato en Ciencias y Humanidades , Jose Cecilio de Valle , Ciudad Choluteca**

FEBRERO 2021 – OCTUBRE 2022

## **Cursos**

**Primaria / Secundaria , Santa Clara de Asis**

ENERO 2010 – OCTUBRE 2019